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Bollettino N.2 
 

 

La XVII edizione di IFAE  Incontri di Fisica delle Alte Energie  è organizzata  

dalla Sezione INFN di Milano Bicocca e dall’Università di Milano-Bicocca. 

La Conferenza avrà luogo nell’aula U4-08 dell’edificio U4 in Piazza della 

Scienza 4 e si svolgerà dal 4 al 6 Aprile 2018. 

 

Sito web: http://ifae2018.mib.infn.it 

Agenda elettronica Indico: https://agenda.infn.it/conferenceDisplay.py?confId=14895  

Email: ifae2018@mib.infn.it  

 

 

Sede: aula U4-08, Edificio U4 Piazza della Scienza 4, Milano 

 

 

L’edizione 2018 comprenderà unicamente sessioni plenarie, dedicate alla  

discussione degli argomenti di fisica delle alte energie e delle interazioni 

fondamentali. 

Seguendo la tradizione, le relazioni saranno presentate in lingua italiana.  

Si suggerisce inoltre di utilizzare l’italiano, quando possibile, anche per le 

trasparenze e i manifesti evitando inglesismi. La mancanza di inglesismi  

sarà tenuta in considerazione nell’assegnazione dei Premi. 
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Registrazione 
 

La registrazione alla Conferenza è obbligatoria e deve essere effettuata mediante 

modulo elettronico direttamente sul sito web entro il 3 Aprile. 

La quota di iscrizione ammonta a 246 Euro (+IVA), ridotta a 164 Euro (+IVA) per 

dottorandi e studenti, se l’iscrizione è fatta entro il 19 Marzo 2018.  

Dopo tale data, la quota di iscrizione sarà di 287 Euro (+IVA), 205 Euro (+IVA)  

per dottorandi e studenti. Le modalità di registrazione e pagamento, gestiste da una 

società esterna, sono specificate sul sito.  

La quota di iscrizione comprende: un cocktail di benvenuto, i pranzi (il secondo e il 

terzo giorno), le pause-caffe`, la cena sociale e la copia degli Atti della Conferenza.  

 

Programma 
 

La conferenza inizierà alle 14:00 del giorno 4 Aprile e si concluderà il 6 Aprile  

alle 14:30. Un cocktail di benvenuto è previsto alle 19:30 il primo giorno. 

La cena sociale si svolgerà il 5 Aprile. 

Il programma scientifico della Conferenza sarà disponibile su agenda elettronica 

Indico dopo la chiusura della raccolta delle proposte. 

 

 

Conveners 
 

Sessione Frontiera Intensita`:  

 Ilaria Brivio ( ilaria.brivio@nbi.ku.dk ), 
 Silvia Martellotti ( silvia.martellotti@cern.ch ), 
 Maurizio Martinelli ( maurizio.martinelli@epfl.ch ), 
 Mario Merola ( mario.merola@na.infn.it ). 
 

Sessione Frontiera Energia:  

 Lidia Dell’Asta ( dellasta@cern.ch ), 
 Sara Fiorendi ( sara.fiorendi@mib.infn.it ), 
 Raffaele Gerosa ( raffaele.gerosa@cern.ch ),  

 Simone Marzani ( simone.marzani@ge.infn.it ), 
 Michele Pinamonti ( michele.pinamonti@gmail.com ). 
 

Sessione Cosmologia e Astroparticelle:  

 Matteo Biassoni ( matteo.biassoni@mib.infn.it  ), 
 Elisabetta Bissaldi ( elisabetta.bissaldi@ba.infn.it ), 
 Guido D'Amico ( guido.damico@cern.ch ), 
 Eleonora Di Valentino ( eleonora.divalentino@gmail.com ), 
 Melissa Pesce-Rollins ( melissa.pesce.rollins@pi.infn.it ). 
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Sessione Nuove Tecnologie:  

 Stefano Carrazza ( stefano.carrazza@cern.ch ), 
 Mariaelena Fedi ( fedi@fi.infn.it ), 
 Claudio Gotti ( claudio.gotti@mib.infn.it ), 
 Felice Pantaleo ( felice.pantaleo@cern.ch ). 
  

 

Sessione dottorandi 
 

Per i neo-dottorati e dottorandi sono previste relazioni nelle sessioni plenarie e  

una speciale sessione poster. Le proposte dovranno essere inviate tramite email  

ai Conveners. 

Sono disponibili dei fondi per favorire la partecipazione di giovani ricercatori;  

gli interessati dovranno inoltrare richiesta al momento della registrazione alla 

Conferenza. 

 

 

Sistemazione alberghiera 

 

Le prenotazioni si effettueranno selezionando la struttura e le date direttamente  

nel modulo di registrazione disponibile sul sito web. 

Milano ha un servizio di mezzi pubblici molto efficiente e si consiglia il loro  

utilizzo per i vari spostamenti.  

 

 

Comitato Scientifico 
 

Diego Bettoni, Walter Bonivento, Concezio Bozzi, Claudia Cecchi, Giorgio Chiarelli, 

Eugenio Coccia, Pietro Colangelo, Fulvia De Fazio, Giuseppe Della Ricca, Anna Di 

Ciaccio, Fabrizio Fabbri, Speranza Falciano, Fernando Ferroni, Emidio Gabrielli, 

Pasquale Lubrano, Antonio Masiero, Leonardo Merola, Stefano Ragazzi, Giulia 

Ricciardi, Biagio Saitta, Luca Trentadue (chair), Alessia Tricomi, Vincenzo Vagnoni, 

Francesco Vissani, Antonio Zoccoli.  

 

 

Comitato Organizzatore Locale 
 

Simone Alioli, Chiara Brofferio, Marta Calvi, Monica Colpi, Alessio Ghezzi, 

Giancarlo Ghirlanda, Pietro Govoni, Sandra Malvezzi, Clara Matteuzzi,  

Dario Menasce, Carlo Oleari, Marco Paganoni, Maura Pavan, Daniele Pedrini, 

Michele Pepe, Ezio Previtali, Tommaso Tabarelli de Fatis, Veronica Valsecchi 
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Segreteria 
Giuseppina Bianco 

 

      Dott. Dario Menasce  

      per il Comitato Organizzatore 


